

**Reabilitarea unui sector de drum
din s. Ciobalaccia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 325 864,40 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 300 x4 m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,6000	2 105,82 0,00	7 580,96 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	3,6000	1 068,75 0,00	3 847,50 0,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	612,0000	8,16 0,00	4 992,23 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,6000	1 702,53 0,00	6 129,12 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	300,0000	1 084,27 56,76	325 281,98 17 028,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7200	11 492,50 0,00	8 274,60 0,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul	m2	1 200,0000	277,35 5,68	332 817,46 6 811,20

1	2	3	4	5	6	7
		bitumat se exclude)				
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3600	11 492,50 0,00	4 137,30 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat se exclude, norma aplicata pentru beton asfaltic 0,097 t/m2)	m2	1 200,0000	199,49 4,73	239 384,96 5 676,00
		<i>Total</i>	lei			932 446,11
		Total Sector 300 x4 m Inclusiv salariu				932 446,11 29 515,20

		Total	lei	932 446,11
		Asigurarea sociala	24 %	7 083,65
		Total		939 529,76
		Cheltuieli de regie	12 %	112 743,57
		Total		1 052 273,33
		Beneficiu de deviz	5 %	52 613,67
		Total		1 104 887,00
		TVA	20 %	220 977,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 325 864,40 29 515,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea unui sector de drum
din s. Ciobalaccia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 325 864,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	180,000	94,60	17 028,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	132,000	94,60	12 487,20
		Total manopera				29 515,20

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	169,200	1 833,33	310 199,44
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	116,400	1 916,67	223 100,39
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	60,900	625,00	38 062,50
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	365,700	625,00	228 562,50
5.	23203226000401	Bitum	t	1,112	11 000,00	12 236,40
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	32,400	12,50	405,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,000	10,20	459,00
		Total materiale de construcții				813 025,23

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,324	541,67	175,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,596	583,33	14 930,91
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,840	425,20	6 735,17
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	93,240	425,20	39 645,65
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,291	425,20	1 824,62
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,840	791,67	12 540,05
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,100	475,00	3 847,50
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,724	583,33	3 338,98
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,291	225,00	965,52
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	16,524	302,12	4 992,23
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,500	202,12	909,54
		Total utilaje de construcții				89 905,68

Total	lei	932 446,11
Asigurarea sociala	24 %	7 083,65
Total		939 529,76
Cheltuieli de regie	12 %	112 743,57
Total		1 052 273,33
Beneficiu de deviz	5 %	52 613,67
Total		1 104 887,00
TVA	20 %	220 977,40

Total deviz: 1 325 864,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea unui sector de drum din s. Investitor
Ciobalaccia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 300 x4 m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 105,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	583,33	2 105,82
		Cheltuieli directe	lei			7 580,96
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3			1 068,75
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	475,00	1 068,75
		Cheltuieli directe	lei			3 847,50
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,16
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	302,12	8,16
		Cheltuieli directe	lei			4 992,23
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 702,53
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,20	506,84
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW	h-ut	1,5900	583,33	927,49
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	225,00	268,20
		Cheltuieli directe	lei			6 129,12
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			1 084,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	625,00	126,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	625,00	761,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,20	1,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	583,33	24,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	425,20	109,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	202,12	3,03
		Cheltuieli directe	lei			325 281,98
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 492,50
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	541,67	162,50
		Cheltuieli directe	lei			8 274,60
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat se exclude)	m2			277,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 833,33	258,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	425,20	3,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10.1-16 tf	h-ut	0,0079	425,20	3,36
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	791,67	6,25
		Cheltuieli directe	lei			332 817,46
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 492,50
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	541,67	162,50
		Cheltuieli directe	lei			4 137,30
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat se exclude, norma aplicata pentru beton asfaltic 0,097 t/m2)	m2			199,49
						4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 916,67	185,92
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	425,20	2,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10.1-16 tf	h-ut	0,0053	425,20	2,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	791,67	4,20
		Cheltuieli directe	lei			239 384,96

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.